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Protokół Nr3/2024 

posiedzenia  

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z 22 sierpnia 2024 r.  

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej, p. Bogusław Wisowaty otworzył posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i przywitał członków Komisji oraz zaproszonych uczestników posiedzenia. 

Następnie stwierdził wymagane quorum. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. p. Wisowaty Bogusław - Przewodniczący Komisji, 

2. p. Bobek Jan – Wiceprzewodniczący Komisji, 

3. p. Chyl Marek, 

4. p. Piątek Anna, 

5. p. Słoma Jarosław, 

6. p. Sobiech Katarzyna. 

             

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia.  

Następnie zapytał, czy są uwagi do porządku obrad. W związku z brakiem uwag poddał pod 

głosowanie porządek obrad Komisji. 

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 6 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0.  

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiałów na IV sesję Sejmiku, w tym: 

 projektu uchwały w sprawie nadania statutu Zespołowi Parków Krajobrazowych Pojezierza 

Iławskiego i Wzgórz Dylewskich, 

 projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/337/20 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 września 2020 r. w sprawie Welskiego Parku 

Krajobrazowego, 

 projektu uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego do składu Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego przy Warmińsko-Mazurskim 

Ośrodku Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Olsztynie. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 1/2024 z 20 czerwca 2024 r. oraz Protokołu Nr 2/2024  

z 25 czerwca 2024 r.  

6. Zakończenie posiedzenia. 
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3. Zaopiniowanie materiału na IV sesję Sejmiku: 

 

 projekt uchwały w sprawie nadania statutu Zespołowi Parków Krajobrazowych 

Pojezierza Iławskiego i Wzgórz Dylewskich 

 

Przewodniczący Komisji oddał głos Dyrektorowi Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdanowi 

Meinie i poprosił o zreferowanie ww. projektu uchwały. 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina poinformował, że opracowano księgi 

znaku i księgi identyfikacji wizualnej dla Parków Krajobrazowych, tj. dla każdego z Parków zostało 

opracowane nowe logo, a także przygotowano jedno wspólne logo Parków Krajobrazowych 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Wyjaśnił, że powyższe zmiany wymagają stosownych 

uchwał Sejmiku Województwa.  

Zwrócił uwagę, że w przypadku Zespołu Parków Krajobrazowych Pojezierza Iławskiego  

i Wzgórz Dylewskich, który położony jest w granicach dwóch województw, tj. warmińsko-

mazurskiego oraz pomorskiego, ww. projekt uchwały został sporządzony w porozumieniu 

z Sejmikiem Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za omówienie materiału i otworzył dyskusję.  

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały w sprawie nadania statutu Zespołowi Parków Krajobrazowych Pojezierza Iławskiego  

i Wzgórz Dylewskich. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 6 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

        Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/337/20 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 września 2020 r. w sprawie Welskiego Parku 

Krajobrazowego 

 

Przewodniczący Komisji oddał głos Dyrektorowi Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdanowi 

Meinie i poprosił o zreferowanie ww. projektu uchwały. 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina poinformował, że nastąpiła zmiana 

Ustawy o ochronie przyrody, co powoduje, że zachodzi potrzeba wprowadzenia zmian w Uchwale  

w sprawie Welskiego Parku Krajobrazowego Sejmiku, która została podjęta we wrześniu 2020 roku.  

 

Ponadto Spółka H+H Polska z siedzibą w Warszawie, która działa na terenie Lidzbarka Welskiego  

i wydobywa kruszywo pod potrzeby swojej działalności, wystąpiła do Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego o dokonanie korekty i wyłączenie zakazu wydobycia kruszywa  

na działkach wskazanych w uchwale, argumentując kończącymi się zasobami pozyskiwanymi przez 

firmę.  

 

Następnie zaznaczył, że sprawa została dogłębnie przeanalizowana i zaakceptowana przez 

Departament Ochrony Środowiska. Kolejno, zgodnie z prawem, dokonano uzgodnień z właściwymi 

terenowo gminami oraz z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska, które nie wniosły zastrzeżeń. 

Ponadto dodał, że odbyły się również konsultacje z sektorem pozarządowym i z Radą działalności 
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pożytku publicznego i nie wniesiono uwag. W związku z powyższym poprosił o pozytywne 

zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował za omówienie materiału i otworzył dyskusję.  

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/337/20 Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 29 września 2020 r. w sprawie Welskiego Parku Krajobrazowego. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 6 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

        Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

 projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego przy 

Warmińsko-Mazurskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Olsztynie 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie propozycji kandydatur do składu Rady Społecznej 

Doradztwa Rolniczego przy Warmińsko-Mazurskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego z siedzibą  

w Olsztynie, z grona członków Komisji.  

 

Wicemarszałek Województwa, p. Katarzyna Sobiech zaproponowała kandydaturę p. Marka Chyla. 

Radny Marek Chyl wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy są inne kandydatury. W związku z ich brakiem 

przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego przy 

Warmińsko-Mazurskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Olsztynie wraz z rekomendacją 

kandydatury radnego Marka Chyla. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 6 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

       Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Nie wniesiono. 

 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 1/2024 z 20 czerwca 2024 r. oraz Protokołu Nr 2/2024  

z 25 czerwca 2024 r.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 1/2024 z 20 czerwca 2024 r.  

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 5 Członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 1. 
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Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 2/2024 z 25 czerwca  

2024 r. W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 5 Członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 1. 

 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji za udział  

w obradach. Następnie zamknął posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu 22 sierpnia 2024 r.  

 

 

           

             Przewodniczący Komisji 

 

 

            Bogusław Wisowaty  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Beata Kantolak 
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Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 3/2024 

posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej  

w dniu 22 sierpnia 2024 r.  

 

 

Uchwała Nr 3/5/24 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 22 sierpnia 2024 r.  

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie nadania statutu Zespołowi Parków Krajobrazowych 

Pojezierza Iławskiego i Wzgórz Dylewskich. 

 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

                                       § 1 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

       § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

       § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Komisji 

 Bogusław Wisowaty 
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Załącznik nr 2 do Protokołu Nr 3/2024 

posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej  

w dniu 22 sierpnia 2024 r.  
 

Uchwała Nr 3/6/24 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 22 sierpnia 2024 r.  

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/337/20 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 września 2020 r. w sprawie Welskiego Parku 

Krajobrazowego. 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

                                       § 1 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

    § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

    § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Komisji 

 Bogusław Wisowaty 
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Załącznik nr 3 do Protokołu Nr 3/2024 

posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej  

w dniu 22 sierpnia 2024 r.  

 

Uchwała Nr 3/7/24 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 22 sierpnia 2024 r.  

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego przy Warmińsko-

Mazurskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Olsztynie. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

                                       § 1 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały i rekomenduje do składu Rady Społecznej Doradztwa 

Rolniczego przy Warmińsko-Mazurskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Olsztynie: 

        Pana Marka Chyla 

       § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

       § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Komisji 

Bogusław Wisowaty 

 

 

 


